
 
  

 

 350, rue Marguerite-D’Youville 
Nicolet (Québec)   J3T 1X4 
Téléphone : (819) 293-8631  
Télécopieur : (819) 293-2541 
www.enpq.qc.ca 

 

PAR COURRIER ÉLECTRONIQUE   Le 25 mars 2022 
 
 
 
 
 
 
 
Objet : Demande d’accès à l’information 

- Informations – Appel d’offres SI2892 
___________________________________ 
 
 
Madame,  
 
En réponse à votre demande d’accès du 22 mars 2022 visant à obtenir les autres soumissions 
de l’appel d’offres SI2892 de l’École nationale de police du Québec. 
 
À cet effet, vous trouverez ci-joint :  
 

 Soumission George Courey Inc., 14 mars 2022, 2 pages; 

 Soumission Lieberman Tranchemontagne Inc., 15 mars 2022, 2 pages. 
 
Enfin, conformément à l’article 51 de la Loi, nous vous informons que vous pouvez 
demander la révision de cette décision à la Commission d’accès à l’information. Vous 
trouverez ci-joint, un avis vous informant du recours. 
 
Recevez, Madame, l’expression de nos sentiments les meilleurs. 
 
 
  La directrice de l’innovation, des affaires 

académiques et institutionnelles 
 
  / original signé / 
AD/abl  Andréanne Deschênes 
  
p.j. (3) 



Soumission

1 of 2

George Courey Inc.
6620 Ernest Cormier
Laval QC H7C 2T5
Canada
1 (800) 361-1087
(450) 661-6620
www.georgecourey.com

 N° de soumission: 66849 
Date: 14/3/2022
Expire: 13/4/2022

Adresse de 
facturation

M. Pierre Neault
ECOLE NAT. DE POLICE DU QUEBEC
A/S SERV.DES RESS. FINANCIERES
350 RUE MARGUERITE-D'YOUVILLE
NICOLET QC J3T1X4
Canada

Destinataire
Stéphane Biron Entrepôt
ECOLE NAT. DE POLICE DU QUEBEC
350 Marguerite d'Youville
Nicolet QC J3T1X4
Canada

Client : projet 34772 ECOLE NAT. DE POLICE DU 
QUEBEC

Numéro Client
34772

Nom Contact Client
Simon Lemire

Représentant des 
ventes Vicky Bougie

Tél. Contact Client (819) 293-8631 x:6201 Tél. Rep (514) 249-0628

Courriel Contact 
Client simon.lemire@enpq.qc.ca

Courriel Rep
vbougie@georgecourey.com

Note

Article Description Quantité Unités Prix Montant

L21112 "Jouvance" Towel Collection - Serviette à main - 16" X 27" - 
3.50 Lbs - 14% Polyester 86% Coton - Blanc

34 DZ $16.95 $576.30

L16872 Collection de Serviettes "Serenity Hotel" - Serviette de Bain - 
27" X 59" - 17 Lbs - 14% Polyester 86% Coton

13 DZ $118.95 $1,546.35

L21102 "Jouvance" Towel Collection - Débarbouillette - 12" X 12" - 1 
Lbs - 14% Polyester 86% Coton - Blanc

7 DZ $5.25 $36.75

L21105 "Jouvance" Towel Collection - Débarbouillette - 13" X 13" - 1.50 
Lbs - 14% Polyester 86% Coton - Blanc

17 DZ $7.95 $135.15

L3225 Couvre-Matelas "Deluxe" - Couvre-Matelas Piqué - 4 Coins 
Élastiques - Très Grand Lit 78" X 80" - 50% Polyester 50% 
Coton

35 UN $26.50 $927.50

L14041-11 Collection de Draps "Prestige Plus T200" - Taie d'Oreiller - 
Standard, Grand Lit - 42" X 36" - 120 GMC - 50% Polyester, 
50% Coton

9 DZ $24.50 $220.50

L14045-11 Collection de Draps "Prestige Plus T200" - Drap Plat - Jumeau 
- 66" X 108" - 120 GMC - 50% Polyester, 50% Coton

5 DZ $119.50 $597.50

L14055-11 Collection de Draps "Prestige Plus T200" - Drap Contour - 
Jumeau - 39" X 80" X 10" - 120 GMC - 50% Polyester, 50% 
Coton

5 DZ $95.75 $478.75

L2128 Cache-Oreiller avec rabat - 20" X 26" Standard - 50% Coton, 
50% Polyester - Rabat de 6" - Blanc

9 DZ $22.90 $206.10

 Sous-total $4,724.90

 TPS $236.25

 TVQ $471.31

 Coût d'expédition $0.00

 Total $5,432.46

mailto:simon.lemire@enpq.qc.ca
mailto:vbougie@georgecourey.com


Soumission

2 of 2

* Les Soumissions sont valables pendant 30 jours et sont sans obligation; * Les taxes NE sont PAS incluses; * Les retours SONT acceptés sur 
la marchandise INUTILISÉE et NON LAVÉE dans les 14 jours suivant l’achat; *Les retours NE SONT PAS acceptés sur la marchandise 
PERSONNALISÉE, faite sur mesure, le linge de table et les uniformes; * Commande minimum de 200 $ avant taxes et frais de transport est 
exigée; un surcharge de 25$ sera appliqué à toute commande inférieure à 200 $.



NuméroRecherche de prix SI0000000002892

SOUMISSION SUR INVITATION

Fermeture 2022-mar-21 09:00:00

Page 1
[ Fournisseur ] [ Émetteur ]

LIEBERMAN TRANCHEMONTAGNE INC. LIE01 SRMTI - SIMON LEMIRE 0000602001
653, RUE HODGE                
ST-LAURENT (QUÉBEC)        H4N 2A3

ÉCOLE NATIONALE DE POLICE DU QUÉBEC
350, RUE MARGUERITE-D'YOUVILLE
NICOLET (QUÉBEC)

Contact : M. SIMON LEMIRE
Contact : Madame Nancy Asselin Téléphone : 819-293-8631 POSTE 6201 Télécopieur : (819)293-5680
Téléphone : (800)665-8787 Télécopieur : (514)748-9917

[ Adresse de livraison ]

SRMTI - SIMON LEMIRE 0000602001
Pour renseignements s'adresser à : ÉCOLE NATIONALE DE POLICE DU QUÉBEC

350, RUE MARGUERITE-D'YOUVILLESRMTI - SIMON LEMIRE

Contact : M. SIMON LEMIRE
Téléphone : (819)293-8631 #6201 Télécopieur : (819)293-5680 Téléphone : 819-293-8631 POSTE 6201 Télécopieur : (819)293-5680

DBS RE2912 / Litterie et ratine hôtellerie

Description Quantité Emballage Prix unitaire TOTAL

============
Ratine et drap doivent être blanc
============

*-**-**-*
RATINES
** Les tailles et poids sont indiqué pour déterminé le niveau de
qualité recherché**
*-**-**-*

Notre code:

Serviette à main - 16 X 27
3.5 lbs / dz

34 douzaines ______________ _______________

Notre code:

Débarbouillette - 12 X 12
1.2 lbs / dz

17 douzaines ______________ _______________

Notre code:

Drap de bain (serviette de bain) - 59 X 27
17 lbs / dz

13 douzaines ______________ _______________

*-**-**-*
DRAPS
** Les tailles et poids sont indiqué pour déterminé le niveau de
qualité recherché**
*-**-**-*

Notre code:

Piqué King matelassé - Standard 
Avec élastique aux 4 coins

35 unités ______________ _______________

Notre code:

Drap simple plat - XLong 5 douzaines ______________ _______________

Notre code:

Drap contour simple plat - XLong 5 douzaines ______________ _______________

Notre code:

Taie d'oreiller - Standard
T200

9 douzaines ______________ _______________

COMMANDE

iT0010
12.89 $ 438.26 $

it0005
4.56 $ 77.52 $

IT0315
106.95 $ 1 390.3554x27''

HS02075
21.66 $ 758.10 $

MAT18020
66x108'' 106.26 $ 531.30 $

CNT18040
140.01 $ 700.05 $

CNT18000
31.34 $ 282.06 $



NuméroRecherche de prix SI0000000002892

SOUMISSION SUR INVITATION

Fermeture 2022-mar-21 09:00:00

Page 2
[ Fournisseur ] [ Émetteur ]

LIEBERMAN TRANCHEMONTAGNE INC. LIE01 SRMTI - SIMON LEMIRE 0000602001
653, RUE HODGE                
ST-LAURENT (QUÉBEC)        H4N 2A3

ÉCOLE NATIONALE DE POLICE DU QUÉBEC
350, RUE MARGUERITE-D'YOUVILLE
NICOLET (QUÉBEC)

Contact : M. SIMON LEMIRE
Contact : Madame Nancy Asselin Téléphone : 819-293-8631 POSTE 6201 Télécopieur : (819)293-5680
Téléphone : (800)665-8787 Télécopieur : (514)748-9917

[ Adresse de livraison ]

SRMTI - SIMON LEMIRE 0000602001
Pour renseignements s'adresser à : ÉCOLE NATIONALE DE POLICE DU QUÉBEC

350, RUE MARGUERITE-D'YOUVILLESRMTI - SIMON LEMIRE

Contact : M. SIMON LEMIRE
Téléphone : (819)293-8631 #6201 Télécopieur : (819)293-5680 Téléphone : 819-293-8631 POSTE 6201 Télécopieur : (819)293-5680

DBS RE2912 / Litterie et ratine hôtellerie

Description Quantité Emballage Prix unitaire TOTAL

Notre code:

Protège oreiller - Standard 
Avec rabat/flap

9 douzaines ______________ _______________

Notre code:

=======================================
TRANSPORT ET MANUTENTION
*** Indiqué les coûts s'il y a lieux. ***
=======================================

1 unité ______________ _______________

Autres frais ______________________________________________________________________________ ________________

TOTAL ________________

LES PRIX SOUMIS DOIVENT ÊTRE FAB DESTINATION

L'ÉCOLE NE S'ENGAGE À ACCEPTER AUCUNE DES SOUMISSIONS REÇUES MÊME L'OFFRE CONFORME LA PLUS AVANTAGEUSE.

L'ÉCOLE SE RÉSERVE LE DROIT D'OCTROYER LE CONTRAT EN TOUT OU EN PARTIE.

LES QUANTITÉS INDIQUÉES AU PRÉSENT APPEL D'OFFRES SONT BASÉES SUR DES BESOINS HISTORIQUES ET NE SONT DESTINÉES QU'À 
PERMETTRE LA COMPARAISON DES SOUMISSIONS SUR UNE BASE UNIFORME.

L'ÉCOLE EST ASSUJETTIE À L'APPLICATION DES TAXES DE VENTE PROVINCIALE ET DE LA TAXE SUR LES PRODUITS ET SERVICE.

Date de
livraisonRequis le _________________ Livraison à

FAB ______________________________ Personne ayant complété la soumission ___________________________________________________

Termes ______________________________ Personne autorisée chez le fournisseur ___________________________________________________

Signature _________________________________________________________ Date ____________________

COMMANDE

CH0205
27.05 $ 243.45 $

0 0

aucun

Emmanuel DEGRYSE
30 jours Emmanuel DEGRYSE

15-03-2022

4 421.09 $



 

AVIS DE RECOURS (art. 46, 48, 51, 97 et 101) 

Révision 

a) Pouvoir 

L’article 135 de la Loi prévoit qu’une personne peut, lorsque sa demande écrite a été refusée en tout ou en partie par 
le responsable de l’accès aux documents ou de la protection des renseignements personnels ou dans le cas où le 
délai prévu pour répondre est expiré, demander à la Commission d’accès à l’information de réviser cette décision.  

La demande de révision doit être faite par écrit; elle peut exposer brièvement les raisons pour lesquelles la décision 
devrait être révisée (article 137). 

L’adresse de la Commission d’accès à l’information est la suivante : 

Québec       Montréal 

Édifice Lomer-Gouin     480, boulevard St-Laurent, bureau 501, 5
e
 étage 

575, rue St-Amable, bureau 1-10    Montréal (Québec)  H2Y 3Y7 
Québec (Québec)  G1R 2G4    Tél. : (514) 873-4196 
Tél. : (418) 528-7741     Téléc. : (514) 844-6170 
Téléc. : (418) 529-3102      

Téléphone sans frais pour les deux bureaux : 1-888-528-7741 

b) Motifs 

Les motifs relatifs à la révision peuvent porter sur la décision, sur le délai de traitement de la demande, sur le mode 
d’accès à un document ou à un renseignement, sur les frais exigibles ou sur l’application de l’article 9 (notes 
personnelles inscrites sur un document, esquisses, ébauches, brouillons, notes préparatoires ou autres documents de 
même nature qui ne sont pas considérés comme des documents d’un organisme public). 

c) Délais 

Les demandes de révision doivent être adressées à la Commission d’accès à l’information dans les 30 jours suivant la 
date de la décision ou de l’expiration du délai accordé au responsable pour répondre à une demande (article 135). 

La Loi prévoit spécifiquement que la Commission d’accès à l’information peut, pour motif raisonnable, relever le 
requérant du défaut de respecter le délai de 30 jours (article 135). 

Appel devant la cour du québec 

a) Pouvoir 

L’article 147 de la Loi stipule qu’une personne directement intéressée peut porter la décision de la Commission 
d’accès à l’information en appel devant un juge de la Cour du Québec sur toute question de droit ou de compétence. 
L’appel ne peut être interjeté qu’avec la permission d’un juge de la Cour du Québec. Le juge accorde la permission s’il 
est d’avis qu’il s’agit d’une question qui devrait être examinée en appel. 

b) Délais et frais 

L’article 149 de la Loi prévoit que la requête pour permission d’appeler doit être déposée au greffe de la Cour du 
Québec, à Montréal ou à Québec, dans les 30 jours qui suivent la date de réception de la décision de la Commission, 
après avis aux parties et à la Commission. Les frais de cette demande sont à la discrétion du juge. 

La décision autorisant l’appel doit mentionner les seules questions de droit ou de compétence qui seront examinées 
en appel. 

c) Procédure 

L’appel est formé, selon l’article 150 de la Loi, par dépôt auprès de la Commission d’accès à l’information d’un avis à 
cet effet signifié aux parties, dans les 10 jours qui suivent la date de la décision qui l’autorise. Le dépôt de cet avis 
tient lieu de signification à la Commission d’accès à l’information. 


	RéponseWeb
	George Courey - SI2892
	Lieberman - SI2892
	Avis de recours



